

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 4

Veřejná zakázka	Rekonstrukce ledové plochy včetně technologie
Zadavatel	Bruslařský klub Nová Paka, z. s., IČO 47474335, se sídlem Havlova 1795, 509 01 Nová Paka
Způsob zadání	Otevřené řízení v nadlimitním režimu zakázky na dodávky

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“) na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

V odpovědi na dotaz č. 2 (v rámci vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace č. 3 ze dne 4. 5. 2023 – pozn. zadavatele), že zadavatel nadále předpokládá realizaci uvedených položek (sprchování a ohřev sněžné jámy, které již byly provedeny)

Jak budete dále postupovat, je záměrem tyto realizované položky demontovat a znovu provést novou realizaci nebo počítáte s tím, že budou ponechány a budou odpočteny jako méněpráce? Upozorňujeme, že dle platných zákonů ČR má každý správce cizího majetku vykonávat svou působnost a plnit povinnosti s péčí řádného hospodáře. Dále také upozorňujeme, že výběrové řízení má být transparentní a jednoznačné.

Žádáme o odpověď jak bude dále postupováno a případně upravit výkaz výměr do souladu se skutečností.

Odpověď zadavatele

Zadavatel předchozí odpověď na dotaz č. 2 z dokumentu vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace č. 3 ze dne 4. 5. 2023 doplňuje takto:

vyhřívání a sprchování sněžné jámy je dle zadavatele nutné ponechat v rozpočtu. Doposud realizované práce zřejmě odkazované tazatelem byly pouze částečným řešením nastalé havarijní situace; bylo opraveno pouze potrubí, a to jen ve sněžné jámě.

Součástí předmětu veřejné zakázky je však provedení komplexní odborné výměny právě dle stávající podoby projektové dokumentace v rozsahu soupisu prací. Zadavatel tedy nadále předpokládá s realizací předmětných položek, aniž by mělo dojít k následné redukci například prostřednictvím méněprací.

S ohledem na skutečnost, že se ze strany zadavatele jedná o stabilní výklad a zadávací podmínky ho reflektují od počátku, je požadavek transparentnosti a jednoznačnosti zadání dle zákona o zadávání veřejných zakázek naplněn.

Dotaz č. 2

K odpovědi na dotaz č. 3 (v rámci vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace č. 3 ze dne 4. 5. 2023 – pozn. zadavatele) jste zveřejnili nový výkaz výměr – stavební úpravy pro technologie, které neřeší stavební část ledové plochy, která se musí koordinovat s technologií chlazení ledové plochy.

Zveřejněný výkaz výměr řeší pouze drobné stavební práce a úpravy, nikoli stavební část pro ledovou plochu. Žádáme proto znovu o odpověď na náš dotaz č. 3 ve znění:

Dle ZD a Vysvětlení č. 1 není součástí realizace jakákoliv stavební část. V rámci realizace technologické části chlazení ledové plochy je vyčlenění stavebních prací zcela nelogické a nestandardní, protože musí být zajištěna vzájemná koordinace těchto profesí. Sdělte, jakým způsobem bude řešena koordinace profesí, kdo ji bude provádět a kdo ponese zodpovědnost a záruky za celkovou funkčnost díla (technologická a stavební část ledové plochy). Pokud je úmyslem nerealizovat ledovou plochu nebo realizovat pouze část, žádáme o úpravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele

V rámci realizace veřejné zakázky dle stávajících zadávacích podmínek nedojde k zásahu do ledové plochy. Z tohoto důvodu nebude koordinace prací uvedená tazatelem nutná a není nutné ji řešit zadávacími podmínkami veřejné zakázky (např. v rámci smlouvy).

Zadavatel v návaznosti na to upravuje popis předmětu veřejné zakázky v článku 2 zadávací dokumentace tak, aby nezpůsobil nejasnosti ve vztahu k platné podobě soupisu prací s výkazem výměr.

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce technologie chlazení ledové plochy v rozsahu soupisu prací s výkazem výměr dle uveřejněných zadávacích podmínek platných ke dni uveřejnění vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 ze dne 4. 5. 2023.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 23. 5. 2023 do 14:00

Prodloužení lhůty pro podání nabídek je provedeno nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny a zároveň přiměřeně povaze změny a doplnění zadávací dokumentace.

Za zástupce zadavatele